様式第１号（第６条関係）

令和７年 ５月 〇日

十和田市長 様

代表者住所又は所在地 十和田市西〇番町〇-〇

団体名    ○○○の会

代表者職氏名 十和田 花子

令和７年度十和田市子どもの居場所提供促進事業補助金交付申請書

 令和７年度子どもの居場所提供促進事業補助金の交付を受けたいので、令和７年度子どもの居

場所提供促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて、次のとおり補助金の

交付を申請します。

記

１ 交付申請額      金    １００，０００  円

２ 添付書類

⑴ 事業計画書（様式第２号）

⑵ 事業収支予算書（様式第３号）

⑶ 団体概要調書（様式第４号）

⑷ 団体の規約、会則等、構成員又は役員の名簿

⑸ その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第６条関係）

事 業 計 画 書

団 体 名
○○○の会

事 業 の 名 称 ○○○こども食堂

事 業 の 目 的

子どもたちが気軽に立ち寄れる居場所を作ることで、子どもや子育て家

庭が安心して地域で過ごすことができるようになる。

また、家庭や学校に居場所がないと感じる子どもや、親の帰りが遅く不安

を抱えている子どもたちの第 3の居場所となることを目的とする。

主 な 対 象 者 高校生までの子どもとその保護者

事 業 の 内 容

【概要】

 主に〇〇○地区の子どもとその保護者を対象に、子ども食堂を開催（ただ

し、参加者は地区のみには限定しない）。子ども食堂開催時は、自由な居場所

として開放し、おしゃべりをしたり、一緒に宿題をやったりするなど、気軽に

立ち寄れる場所とする。

 七夕とクリスマス期間には、季節の工作やお菓子作りも企画し、ものを作る

ことの楽しみも体験させたいと考えている。

【運営体制】スタッフ   ５ 名

       内訳：  調理担当    3  名

            料理提供     2  名

【利用料金】子ども   ０ 円  ・ 大人  １００ 円

事 業 期 間 令和７年 ６月 ●日 から  令和８年 ３月 ●日 まで

開 催 場 所  ○○○地区集会所

開催回数（予定）

【開催頻度】 週・月  １回（第 ３土曜日・第   曜日）

       その他（                 ）

【年間開催予定日数】       10 日

【開催時間】  １１時  ００分 ～   １４時  ００分

参加人数（予定） 開催 1 回当たり  子ども  ３０人、大人  １０人

保 険 加 入 有（補償内容：  ボランティア活動保険         ） ・ 無

備考 活動内容等がわかる資料を添付すること。

団体名と事業名は同じでも可

役割分担などが決まっていれ

ば、内訳も記入してください。

チラシや SNS 投稿の記事等、活動内容やスケ

ジュールがわかるものを添付してください。

※その他、高校生ボラン

ティア協力予定。

様式第３号（第６条関係）

事 業 収 支 予 算 書

区  分 予算額 内  訳

収

入

の

部

十和田市補助金 100,000 円

大人食事代 10,000 円 10人×100円×10回

自主財源 41,000 円 町内会より（電子レンジ代ほかに補填）

 円

収入合計 151,000 円 (Ａ)

区  分 予算額 内  訳

支

出

の

部

補
助
対
象
経
費

消耗品費 33,000 円
調理等消耗品費 3,300円×10回

（皿、コップ、箸等）

印刷製本費 10,000 円 チラシ印刷代 10円×100枚×10回

食材費 60,000 円 6,000円×10回

公民館使用料 10,000 円 1,000円×10回

ボランティア活動保険料 3,000 円 30円×10人×10回

 円

 円

 円

小 計 116,000 円 (Ｂ)

補
助
対
象
外
経
費

備品購入費 35,000 円 電子レンジ代

 円

 円

小 計 35,000 円 (Ｃ)

支出合計  151,000 円 (Ｂ)＋(Ｃ)

※内訳欄には、具体的な算出根拠を記入してください。（単価×数量＝金額）

※旅費については、会員に対する旅費は補助対象経費合計(Ｂ)の 25％以内とします。

子どもの居場所提供促進事業補助

金の金額を記入してください。

できるだけ、１回ごとの内訳が分か

るよう記入してください。

補助対象外の経費については

こちらに記入してください。

（Ｂ）から収入「大人食事代」10,000円

を除いた分が補助対象金額となります。

（Ｂ）116,000円－10,000円＝106,000円

（この場合は上限 100,000円を補助金額と

して申請できます）

収入（Ａ）＝合計（Ｂ）＋（Ｃ）

となるよう作成してください。

収入（Ａ）＝合計（Ｂ）＋（Ｃ）

となるよう作成してください。

※補助対象経費の基礎となる見積書を添付してください。

様式第４号（第６条関係）

団 体 概 要 調 書

団体名  ○○○の会

所在地
（〒034‐00XX）

 十和田市〇〇番町〇-〇

代表者  （役職） 代表    （氏名） 十和田 花子

設立年月日 令和●年●月●日 会費      0 円

構成員
 会員数 ５ 人 （うち役員数 ３人）

 （会員以外にボランティア  ５人が協力）

設立目的

子どもたちが気軽に立ち寄れる居場所を作ることで、子どもや子育て家庭

が安心して地域で過ごすことができるようになる。

また、家庭や学校に居場所がないと感じる子どもや、親の帰りが遅く不安を

抱えている子どもたちの第 3の居場所となることを目的とする。

主な活動内容

 主に〇〇○地区の子どもとその保護者を対象に、子ども食堂を開催（ただ

し、参加者は地区のみには限定しない）。子ども食堂開催時は、自由な居場所

として開放し、おしゃべりをしたり、一緒に宿題をやったりするなど、気軽に立

ち寄れる場所とする。

主な活動場所 ○○○地区集会所

団体に対する他

の補助金の有無

あり  ・  なし

※ありの場合、具体的に［                   ］

これまでの活動

の経緯・実績

 令和６年度より、地区の集会所にて、不定期で子ども食堂を開催してきた。

参加人数も増え、地区の高校生がボランティアとして協力したいと申し出てき

た。会員同士で話し合い、補助金を申請して月 1回の定期開催としたい。

その他 PR事項

 地区の子どもたちが安心して立ち寄れる場として定着させていきたい。今年

度の事業が軌道に乗れば、子ども食堂だけではなく、ものづくり教室や料理教

室など、体験活動なども充実させていきたいと考えている。

担当者連絡先

氏名
奥入瀬 緑

住所
（〒034‐00XX）

 十和田市〇〇番町△－△

電話 090-XXXX-XXXX FAX

E-mail xxxxxxxxxx＠xxxxx.co.jp

活動にいたる経緯や実績等があれ

ば記入してください。

PR事項や今後の展望など、自由に

記入してください。

十和田市の他の補助金を活用している場合

は対象となりませんのでご注意ください。